Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Indicação Nº 838/2021

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tatuí,  através do
Departamento de Mobilidade Urbana (DMU), a possibilidade de realizar
estudos para instalação de lombada na Rua Antônio Orlando Salmasi,
próximo ao número 244, Bairro Rosa Garcia 2.

JUSTIFICATIVA:

A via em questão se trata de uma das mais movimentadas do
Bairro, e, infelizmente, parte de condutores de veículos que transitam pelo
local desrespeitam os limites de velocidade colocando em risco a vida dos
transeuntes, por ser um local em que há muitas crianças, o risco se torna
ainda maior.

Esse Parlamentar como fiscal do povo, encaminha essa propositura
para análise e estudo, e, também, para que seja tomada devidas
providências, visando o bem estar e segurança da população.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de novembro de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S9N1R0K9T2G2G4T1
		2021-11-12T12:23:16-0300